МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

« Ш к о л а - и н т е р н а т  № 1» г. Во рк уты
(ГОУ РК «ШИ  № 1» Г. ВО Р К У Т Ы )

d  л  Q-c2./tt£ —  2022 г.
П Р И К А З

г. Воркута

Об утверждении плана мероприятий,
направленных на введение обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования
на 2021-2022 учебный год

В целях подготовки к переходу на обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО
учащихся 1, 5 классов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить с 1 сентября 2022-2023 учебного года переход и реализацию
обновленных ФГОС НОО И ФГОС ООО для учащихся 1, 5 классов.

2. Создать рабочую группу по обеспечению перехода ОО на обновленные
ФГОС НОО и ФГОС ООО в следующем составе:

-  Матюнина Е.С., заместитель директора;
-  Соловьева Е.Е., учитель математики;
-  Гуренко В.Н., учитель русского языка и литературы;
-  Фролова Д.А., учитель начальных классов.
3. Рабочей группе подготовить План мероприятий, направленных на

обеспечение перехода ОО на обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО учащихся 1, 5
классов.

4. Утвердить План мероприятий, направленных на введение обновленных
ФГОС НОО И ФГОС ООО с 1 сентября 2022 года в 1, 5 классах.

5. Матюниной Е.С., заместителю директора, обеспечить:
-  разработку и размещение Плана мероприятий на сайте ОО;
-  участие педагогов 1, 5 классов в республиканских и муниципальных

методических совещаниях по вопросам внедрения и реализации обновленных ФГОС
НОО И ФГОС ООО.

6. Педагогам 1, 5 классов обеспечить:
-  выполнение Плана мероприятий по подготовке к переходу на обновленные

ФГОС НОО И ООО с 1 сентября 2022 года;
-  пройти курсы повышения квалификации по вопросам введения

обновленных ФГОС НОО и ООО с 1 сентября 2022 года;

-  подготовить рабочие программы для перехода на обновленные ФГОС
НОО и ООО.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

_~-'г

И.о. директо Е.С. Матюнина

'X fy x 'C b  ° 3 h ,'JU *  - J f ,4 .,J7V i.. C f/ lv ,, ______n l - 4 u  “ *,' л -•

Приложение

План мероприятий,
направленных на введение обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО третьего поколения на 2021-2022 учебный год

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я С р о к и О т в е т с т в е н н ы е
П л а н и р у е м ы й

р е з у л ь т а т
1. Организационно-управленческая деятельность

1 Р азр аб о тк а  и у твер ж д ен и е П лан а  м ер о п р и яти й , н ап р авл ен н ы х
н а  введен и е обн о вл ен н ы х  Ф Г О С  Н О О  И  Ф Г О С  О О О  третьего
п о к о л ен и я  н а  2021-2022  уч еб н ы й  год

Я н варь А дм и н и страц и я
Р абочая  груп п а

П лан  м ер о п р и яти й
П риказ

2 У части е  в м ето д и ч ески х  со вещ ан и ях  по  воп росам  вн ед рен и я
о б н о вл ен н ы х  Ф Г О С  Н О О  И  Ф Г О С  О О О  тр етьего  поколен и я

П о  п лан у  Г О У  Д П О
«К Р И Р О »

А дм и н и страц и я
Рабочая  гр у п п а

У части е п едагогов

3 У ч асти е  в м ер о п р и яти ях  по  раб о те  с у п равлен чески м и
ко м ан дам и  м у н и ц и п ал ьн ы х  у п р авл ен и й  об разован и я  по
введ ен и ю  об н о вл ен н ы х  Ф Г О С : сем и н ары , м астер -классы ,
кр у гл ы е столы , и н ф о р м ац и о н н ы е и стр атеги чески е  сессии

П о п л ан у  Г О У  Д П О
«К Р И Р О »

А дм и н и страц и я
Рабочая  груп п а

У части е п едагогов

4 У части е  в м о н и то р и н ге  го то вн о сти  обр азо вател ьн ы х
о р ган и зац и й  Р есп убли ки  К ом и  к  введен и ю  обн о вл ен н ы х  Ф Г О С

П о п л ан у  Г О У  Д П О
«К Р И Р О »

А дм и н и страц и я Зап олн ен и е
м о н и то р и н га

2. Работа с педагогами и образовательными организациями
2.1. Повышение квалификации педагогов

5 У ч асти е  в п р акти ко -о р и ен ти р о ван н ы х  курсах  п о вы ш ен и я
к вал и ф и кац и и  д л я  р у ко во д и тел ей  и п едаго го в  по  воп росам
о б н о вл ен н ы х  Ф Г О С  Н О О  и  О О О

Ф евр ал ь-м ар т
2022

А д м и н и страц и я
Р абочая  гр у п п а

П ри каз

6 Р аб о та  по  и н д и ви ду альн ы м  о б р азо вател ьн ы м  м арш рутам  для
п ед аго ги ч ески х  р аб о тн и ко в  по воп росам  о б н о вл ен н ы х  Ф ГО С
Н О О  и  Ф Г О С  О О О

М арт-м ай
2022

А дм и н и страц и я
Р абочая  гр у п п а

П риказ

2.2. Мероприятия по обсуждению и распространению эффективных практик
7 У части е  в р есп у б л и к ан ск о й  н ау чн о -п р акти ч еско й  кон ф ерен ц и и М ай  2022 А дм и н и страц и я К руглы й  стол

с педагогам и
8 У части е  в  со вещ ан и ях  по воп росам  о б н о вл ен н ы х  Ф ГО С П о п л ан у  Г О У  Д П О

« К Р И Р О »
А дм и н и страц и я К руглы й  стол

с педагогам и

2.3. Мероприятия по разработке научно-методического обеспечения
9 И сп о л ьзо ван и е  м ето д и ч ески х  р еко м ен д ац и й  по воп росам

введен и я  о б н о вл ен н ы х  Ф Г О С , р азр аб о тан н ы х  Г О У  Д П О
«К Р И Р О »

М арт-ию нь
2022

А дм и н и страц и я
Р абочая  груп па

К руглы й  стол
с педагогам и

10 И сп о л ьзо ван и е  эл ектр о н н ы х  р есу р со в  (видеуроков ,
ви д ео и н стр у кц и й ) по  во п р о сам  введен и я  о б н о вл ен н ы х  ГО С  н а
р еги о н ал ьн о м  портале «Ф ед ер ал ьн ы е государствен н ы е
о б р азо вател ьн ы е стан дар ты »

Я н вар ь-м ар т
2022

А дм и н и страц и я
Р абочая  груп па

С тран и ц а сай т  с
ин ф орм ац и ей  по

обн овлен н ы м  Ф ГО С

11 И сп о л ьзо ван и е  сц ен ари ев  р о д и тел ьски х  со б р ан и й  по воп росам
введен и я  о б н о вл ен н ы х  Ф Г О С , р азр аб о тан н ы х  Г О У  Д П О
«К Р И Р О »

М ай  -  сен тябрь 2022 А дм и н и страц и я
Р абочая  груп па

П роведено
роди тельское

собран ие
12 И сп о л ьзо ван и е  ви деом атери алов , д ем о н стр и р у ю щ и х

эф ф ек ти вн ы е п р акти ки  введен и я  о б н о вл ен н ы х  Ф Г О С  по
и тогам  ап р о бац и и  п р и м ер н ы х  р аб о ч и х  програм м  у чебн ы х
п редм етов , р азр аб о тан н ы х  Г О У  Д П О  «К Р И Р О »

2021-2022  уч. г. А дм и н и страц и я
Р абочая  груп па

К руглы й  стол
с п едагогам и

2.4. Мероприятия по разработке локальных актов
13 Р азр аб о тк а  н о р м ати вн ы х  докум ен тов , регл ам ен ти р у ю щ и х

учебн ую  д еятел ьн о сть  (П о ло ж ен и е о р о д н о м  язы ке и язы ке
и зучен и я , П о ло ж ен и е  о д и стан ц и о н н о м  о б учен и и , П олож ен и е
о текущ ем  к о н тр о л е  и п р о м еж у то ч н о й  аттестац и и , П олож ен и е
о рабочей  програм м е, П о ло ж ен и е  об и н ди ви ду альн о м  учебн ом
план е, Д о л ж н о стн ы е и н стр у кц и и  у ч и тел ей -п р ед м етн и ко в )

М арт  -  м ай
2022 г.

А дм и н и страц и я Р азработан ы
н орм ати вн ы е

докум ен ты